
新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第三報） 

 

 当院に勤務する臨床工学技士の新型コロナウイルス感染について第三報をお伝えします。 

 

 当該職員と接触の可能性がある臨床工学技士について、10 月 10 日に 3 回目の PCR 検査を行

い、全員の「陰性」を確認しました。 

 

 10 月 11 日現在、当院で新たな陽性者は発生しておりませんが、引き続き徹底した感染対策、

当該職員と接触の可能性がある患者様及び職員の健康観察を継続致します。 

 

 今後の診療体制については、札幌市保健所との協議を経て、このまま陽性者が発生しなければ、

10月 15日より入院・退院を再開します。 

 

この度は、患者様、ご家族の皆様、関係者の皆様には、ご心配をおかけしております。職員一

同、感染防止対策に万全を期し、皆様に安心・安全な医療サービスを提供できるよう取り組んで

まいりますので、何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

令和 2年 10月 12日 

 

医療法人社団翔嶺館 新札幌聖陵ホスピタル 

院長 奥出 潤 


